Trata-se de Recurso de Ofício em relação à Decisão proferida pela 2ª JJF que julgou, por 
unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 26/03/2015, com o 
objetivo de exigir o crédito tributário, no valor histórico de R$72.340,03 (setenta e dois mil 
trezentos e quarenta reais e três centavos), em decorrência de duas infrações à legislação do 
ICMS, sendo objeto do presente Recurso a infração 1. 

Examinando as peças que integram os autos depreendo que a Decisão recorrida está perfeita 
quanto ao seu resultado de julgar improcedente a infração 1.